
NLBK - Technik- und Trainingszentrum Scheuen

Gerätewagen Logistik 2

Fahrgestell: MAN TGM 18.290 4x4 BB

Aufbau: Freytag Karosseriebau

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Kater Niedersachsen 1/68-11

Kennzeichen: NL4-1037

Baujahr: 2020

Indienststellung: 2020

Außer Dienst seit: 2024

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

8.000 mm

2.550 mm

3.400 mm

8.750 kg

17.500 kg

213 kW / 290 PS

6.871 cm³

Gerätewagen Logistik 2 des Katastrophenschutz des Landes Niedersachsen.

Das Fahrzeug ist an der Niedersächsischen Akademie für den Brand- &amp; Katastrophenschutz
stationiert.

Im November 2024 wurde das Fahrzeug der Kreisfeuerwehr Schaumburg übergeben, wo es im Rahmen
des siebten Führungszuges Land eingesetzt wird.

<span style="text-decoration: underline;">Ladebordwand</span>
Palfinger MBB C 2000 S

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:15.01.2026              1 von 1


