

## Gerätewagen Logistik 2



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	MAN TGM 18.290 4x4 BB
<b>Aufbau:</b>	Freytag Karosseriebau
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Kater Niedersachsen 1/68-11
<b>Kennzeichen:</b>	NL4-1037
<b>Baujahr:</b>	2020
<b>Indienststellung:</b>	2020
<b>Außer Dienst seit:</b>	2024

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	8.000 mm
<b>Breite:</b>	2.550 mm
<b>Höhe:</b>	3.400 mm
<b>Leermasse:</b>	8.750 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	17.500 kg
<b>Leistung:</b>	213 kW / 290 PS
<b>Hubraum:</b>	6.871 cm <sup>3</sup>

Gerätewagen Logistik 2 des Katastrophenschutz des Landes Niedersachsen.

Das Fahrzeug ist an der Niedersächsischen Akademie für den Brand- & Katastrophenschutz stationiert.

Im November 2024 wurde das Fahrzeug der Kreisfeuerwehr Schaumburg übergeben, wo es im Rahmen des siebten Führungszuges Land eingesetzt wird.

<span style="text-decoration: underline;">Ladebordwand</span>  
Palfinger MBB C 2000 S